  Technical News
2025 年 2 月７日
A-2024079
 1/2
販売中止のご案内
PS3V形 スイッチングパワーサプライ
PS3V 形スイッチングパワーサプライの販売中止についてご案内いたします。
 実施時期
最 終 ご 注 文 受 付 日：2025 年 6 月 30 日（月）
最 終 出 荷 日：2025 年 8 月 29 日（金）
保 守 対 応 期 限：2028 年 6 月 30 日（金）
※ ラストオーダー数が弊社想定数を上回った場合、全てのご要望にお応えできなくなる可能性があります。
また、期限前であっても、部材がなくなりしだい保守対応は終了させていただきます。
 対象製品
【製品本体】 17機種
出力
容量
端子台横向きタイプ Push-inタイプ
入力電圧
出力
電圧
出力
電流 形番（ご注文形番） 形番（ご注文形番）
15W
PS3V-015AF05C ―
AC100～240V
5V 3.0A
PS3V-015AF12C ― 12V 1.3A
PS3V-015AF24C ― 24V 0.63A
30W
PS3V-030AF05C PS3V-030AF05P 5V 6.0A
PS3V-030AF12C PS3V-030AF12P 12V 2.5A
PS3V-030AF24C PS3V-030AF24P 24V 1.3A
50W
PS3V-050AF12C PS3V-050AF12P 12V 4.5A
PS3V-050AF24C PS3V-050AF24P 24V 2.3A
100W PS3V-100AF24C PS3V-100AF24P 24V 4.5A
150W PS3V-150AF24C PS3V-150AF24P 24V 6.5A
【アクセサリ】 5機種
品名 形番（ご注文形番） 適合機種
取付金具
（L字金具）
PS9Z-3N3A PS3V-015AF形
PS9Z-3E3B PS3V-030AF形/-050AF形/-100AF形
DINレール
取付金具
PS9Z-3N4B PS3V-015AF形
PS9Z-3E4C PS3V-030AF形/-050AF形
PS9Z-3E4D PS3V-100AF形/-150AF形
※ 取付方法は異なりますが、PS5R-V形スイッチングパワーサプライへの置換えをご検討ください。
 販売中止理由
販売数量減少のため販売中止いたします。
PS3V形・PS5R-V形 スイッチングパワーサプライ 出力容量・出力電圧比較表
テクニカルニュース　A-2024079
PS3V形 PS5R-V形
端子台横向きタイプ Push-inタイプ
形番（ご注文形番） 形番（ご注文形番） 直付金具 低背取付用金具
PS3V-015AF05C - 5V 3.0A 10W PS5R-VB05 5V 2.0A
PS3V-015AF12C - 12V 1.3A PS5R-VB12 12V 1.3A
PS3V-015AF24C - 24V 0.63A PS5R-VB24 24V 0.65A
PS3V-030AF05C PS3V-030AF05P 5V 6.0A
PS3V-030AF12C PS3V-030AF12P 12V 2.5A PS5R-VC12 12V 2.5A
PS3V-030AF24C PS3V-030AF24P 24V 1.3A PS5R-VC24 24V 1.3A
PS3V-050AF12C PS3V-050AF12P 12V 4.5A
PS3V-050AF24C PS3V-050AF24P 24V 2.3A 60W PS5R-VD24 24V 2.5A
90W PS5R-VE24 24V 3.75A
240W PS5R-VG24 24V 10.0A PS9Z-6R1F PS9Z-6R2F
PS5R-V形はDINレール取付タイプとなります。
取付金具（オプション品）をご使用いただくことで、PS3V形のように直付けが可能となります。
その他の仕様・外形寸法はカタログをご参照ください。
PS3V形　スイッチングパワーサプライ カタログリンク（PS3V形）
PS5R-V形　スイッチングパワーサプライ カタログリンク（PS5R-V形）
PS5R-VF24 24V 5.0A
150W PS3V-150AF24C PS3V-150AF24P 24V 6.5A
100W PS3V-100AF24C PS3V-100AF24P 24V 4.5A
120W
取付金具
出力電圧 出力電流
15W
15W
形番（ご注文形番）
30W
50W
出力容量 出力電圧 出力電流 出力容量
30W
PS9Z-5R1E
PS9Z-5R1B PS9Z-5R2B
PS9Z-5R1B PS9Z-5R2B
PS9Z-5R1C
-
 2 / 2